СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

17.08.2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в  Устав Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области согласно приложению к

настоящему решению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке,

установленном федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования в официальном

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                    Петров И.В.

17.08.2020 года

№ 13

с. Костово

О внесении изменений и дополнений в

Устав Степнянского сельского

поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской

области

Изменения и дополнения

в Устав Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области

1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения

сотрудником указанной должности».

1.1. Часть 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член

выборного органа местного самоуправления, глава Степнянского сельского поселения не

вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии Степнянского сельского поселения, участие в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Степнянского сельского

поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного

лица Воронежской области (руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Воронежской области) в порядке, установленном законом

Воронежской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов Степнянского сельского

поселения в совете муниципальных образований Воронежской области, иных объединениях

муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов Степнянского сельского

поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является Степнянское сельское поселение, в соответствии

с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Степнянского сельского

поселения Ольховатского

муниципального района

Воронежской области

 от 17.08.2020 № 13

Степнянского сельского поселения полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская,

научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».

2. В статье 34:

2.1. Часть 8 изложить в новой редакции:

«8. В случае временного отсутствия главы Степнянского сельского поселения

(болезнь, отпуск, временное отстранение от должности в рамках уголовного процесса и т. п.)

полномочия главы Степнянского сельского поселения по вопросам организации работы

администрации Степнянского сельского поселения исполняет должностное лицо

администрации Степнянского сельского поселения по распоряжению главы Степнянского

сельского поселения».

2.2. Часть 9 изложить в новой редакции:

«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Степнянского сельского

поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в

виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия по

вопросам организации работы администрации Степнянского сельского поселения временно

исполняет должностное лицо администрации Степнянского сельского поселения по

распоряжению главы Степнянского сельского поселения».

3. В статье 55:

3.1. Пункт 2 части 1 после слова «поселения» дополнить словами «из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

3.2. В пункте 3 части 1 слова «полученным Степнянским сельским поселением»

заменить словами «привлеченным Степнянским сельским поселением от кредитных

организаций».

3.3. В пункте 5 части 1 слова «(за исключением указанных)» исключить.

3.4. В абзаце 2 части 4 после слов «возникновения и исполнения» дополнить словами

«(прекращения по иным основаниям)», слово «другая» заменить словом «иная».

4. В статье 56:

4.1. Часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени

Степнянского сельского поселения заемных средств в бюджет Степнянского сельского

поселения путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым

возникают долговые обязательства Степнянского сельского поселения как заемщика.

Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от

имени Степнянского сельского поселения заемных средств в местный бюджет путем

размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым

возникают долговые обязательства Степнянского сельского поселения как заемщика,

выраженные в валюте Российской Федерации.

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования

дефицита бюджета Степнянского сельского поселения, а также погашения долговых

обязательств Степнянского сельского поселения, пополнения в течение финансового года

остатков средств на счетах бюджета Степнянского сельского поселения».

4.1. Часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Финансовый орган Степнянского сельского поселения ведет учет выданных

гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга

вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-

либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным

основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов,

обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а

также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями».